



ประกาศเทศบาลตำบลท่ายาง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

โครงการจ้างเหมาปรับปรุงและต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่ายาง อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ด้วย เทศบาลตำบลท่ายาง อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช มีความประสงค์จะดำเนินการตกลงราคาโครงการจ้างเหมาปรับปรุงและต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่ายาง รายละเอียดดังนี้

จุดที่ ๑ เชื่อมระหว่างโรงอาหารและอาคารเรียน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลท่ายางกำหนด

จุดที่ ๒ กั้นสาดด้านหน้าอาคารเรียน ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๓.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลท่ายางกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย กำหนดส่งมอบงานภายใน ๖๐ วัน นับตั้งแต่วันที่สัญญาจ้าง นั้น

งบประมาณที่ตั้งไว้เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ราคากลางเป็นเงิน ๑๔๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและจู่โจมทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ เทศบาลตำบลท่ายางจึงขอประกาศข้อมูลราคากลางและรายการคำนวณราคากลางในการจ้างเหมาโครงการจ้างเหมาปรับปรุงและต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่ายาง รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงและต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่ายาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่ายาง อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการจ้างเหมาปรับปรุงและต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่ายาง รายละเอียดดังนี้
 - จุดที่ ๑ เชื่อมระหว่างโรงอาหารและอาคารเรียน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลท่ายางกำหนด
 - จุดที่ ๒ กั้นสาดด้านหน้าอาคารเรียน ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๓.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลท่ายางกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย กำหนดส่งมอบงานภายใน ๖๐ วัน นับตั้งแต่วันที่สัญญาจ้าง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๔๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานอาคาร	จำนวน ๔ แผ่น
๕.๒ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย	จำนวน - แผ่น
๕.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ	จำนวน - แผ่น
๕.๔ รายละเอียดแนบท้ายสรุปราคากลางฯ,แบบแปลนก่อสร้าง	จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๖.๑ นายจันทน์ ยศชู	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจักรวาล แคล้วอาวุธ	หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข	กรรมการ
๖.๓ นางยุพเรศ เพชรด้วง	หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป	กรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายชัยศักดิ์ ย้าลอย)

นายกเทศมนตรีตำบลท่ายาง

สรุปรายการประมาณราคา

โครงการ : ปรับปรุงและต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่ายาง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 ต.ท่ายาง อ.ทุ่งใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช

ตามแบบแปลน : เทศบาลตำบลท่ายาง

ประมาณราคาเมื่อ : 20 กุมภาพันธ์ 2560

ราคาน้ำมัน ณ. วันที่ประมาณราคา 25.00-25.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ/เงื่อนไข Factor-F
1	โครงการปรับปรุงและต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่ายาง โดยทำการติดตั้งกันสาดทางเชื่อมระหว่างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และ โรงอาหาร จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 เชื่อมระหว่างโรงอาหารและอาคารเรียน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร จุดที่ 2 กันสาดด้านหน้าอาคารเรียน กว้าง 2.50 เมตร ยาว 23.00 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่ายาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	141,000.00	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงาน หัก 0% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุปรวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		141,000.00	

หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน

เฉลี่ยราคาประมาณ...1,175.00...บาท /ตารางเมตร

ประมาณราคา.....*ชวลิต*.....

นายนรินทร์ กลัปอินทร์
นายชวลิตโยธา

ตรวจ.....*ชวลิต*.....

นายเกียรติ ทองแป้น
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....*ชวลิต*.....

นายพดล กรดเสื่อ
ปลัดเทศบาล

อนุมัติ.....*ชวลิต*.....

นายชัยศักดิ์ อ่ำลอย
นายกเทศมนตรีตำบลท่ายาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเบื้องต้น

หน่วยงาน : เทศบาลตำบลท่าช้าง

แบบ ปร.5

ประเภท : งานอาคาร

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลท่าช้าง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 ต.ท่าช้าง อ.ทุ่งใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : เทศบาลตำบลท่าช้าง

แบบเลขที่ 53503/

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ : 20 กุมภาพันธ์ 2560

ราคาน้ำมัน ณ. วันที่ประมาณราคา 25.00-25.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน					
1	ประเภทงานอาคาร	108,303.46	1.3074	141,595.94	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			141,595.94	
	คิดเป็นเงินประมาณ		141,000.00 (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		
	ตัวอักษร		หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน		
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		120.00 ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ		1,175.00 บาท / เมตร		

ประมาณราคา..... ๑๖๖๙

นายนรินทร์ กลับอินทร์

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

นายกิริติ ทองแป้น

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ..... H. นพ. ๗, ๗

นายนพดล กรดเสื่อ

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ.....

นายชัยธวัชศักดิ์ อ้าลอย

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

รายการประมาณราคา

โครงการ : ปรับปรุงและต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าช้าง
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 ต.ท่าช้าง อ.ทุ่งใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช
 ตามแบบแปลน : เทศบาลตำบลท่าช้าง
 ประมาณราคาเมื่อ : 20 กุมภาพันธ์ 2560
 ราคาน้ำมัน ณ. วันที่ประมาณราคา 25.00-25.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง(บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	
1	งานฐานราก							
1.1	ขุดดินแล้วถมคืน	1.50	ลบ.ม.	-	-	148.00	222.00	222.00
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	0.25	ลบ.ม.	360.00	90.00	91.00	22.75	112.75
1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.25	ลบ.ม.	1,775.70	443.93	391.00	97.75	541.68
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc	0.50	ลบ.ม.	2,000.00	1,000.00	391.00	195.50	1,195.50
1.5	เหล็ก RB 6 มม.	1.00	เส้น	50.52	50.52	8.00	8.00	58.52
1.6	เหล็ก DB 12 มม.	1.00	เส้น	187.92	187.92	30.00	30.00	217.92
1.7	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	0.33	กก.	45.48	15.14	-	-	15.14
1.8	ไม้แบบทั่วไป(คิดค่าแรง 100%)	1.00	ตร.ม.	-	-	133.00	133.00	133.00
1.9	ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ 40%)	0.40	ตร.ม.	532.71	213.08	-	-	213.08
1.10	ไม้ครายัดแบบ(คิดค่าวัสดุ 30%)	0.30	ตร.ม.	532.71	159.81	-	-	159.81
1.11	ตะปู(คิดค่าวัสดุ 0.25 กก./เมตร)	0.25	กก.	51.40	12.85	-	-	12.85
				รวมค่างาน/ต้นทุน				2,882.26
				ยกยอดจากแผ่นที่ -				-
				รวมทั้งหมด				2,882.26

รายการประมาณราคา

โครงการ : ปรับปรุงและต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่ายาง
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 ต.ท่ายาง อ.ทุ่งใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช
 ตามแบบแปลน : เทศบาลตำบลท่ายาง
 ประมาณราคาเมื่อ : 20 กุมภาพันธ์ 2560
 ราคาน้ำมัน ณ. วันที่ประมาณราคา 25.00-25.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง(บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	
2	งานโครงสร้างหลังคา							
2.1	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 1.5 นิ้ว X 1.5 นิ้ว ทน 2.0 มม.	81.00	ท่อน	388.00	31,428.00	111.00	8,991.00	40,419.00
2.2	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 5 นิ้ว X 5 นิ้ว ทน 3.2 มม.	1.00	ท่อน	2,035.00	2,035.00	577.00	577.00	2,612.00
2.3	เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	8.00	ท่อน	464.40	3,715.20	207.00	1,656.00	5,371.20
2.4	เหล็กฉาก ขนาด 50 X 50 X 3.2 มม.	5.00	ท่อน	398.00	1,990.00	121.00	605.00	2,595.00
2.5	แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสี ทนไม่น้อยกว่า 0.40 มม.	120.00	ตร.ม.	290.00	34,800.00	70.00	8,400.00	43,200.00
2.6	ครอมมูม (FLASHING) กว้าง 0.60 เมตร	3.80	เมตร	260.00	988.00	50.00	190.00	1,178.00
2.7	แผ่นเหล็กขนาด 200x200x9 มม.	2.00	แผ่น	150.00	300.00	50.00	100.00	400.00
2.8	ทุกเหล็ก 5/8 นิ้ว	252.00	ตัว	28.00	7,056.00	-	-	7,056.00
2.9	รางน้ำสังกะสีเบอร์ 28 กว้าง 6 นิ้ว	7.00	เมตร	350.00	2,450.00	20.00	140.00	2,590.00
				รวมค่างาน/ต้นทุน				
				รวมค่างาน/ต้นทุน				105,421.20
				ยกยอดจากแผ่นที่ 1				2,882.26
				รวมทั้งหมด				108,303.46